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Besvarelse af spørgsmål nr. 95 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 95 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup  
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1240 København K 
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Spørgsmål nr. 95 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om danske myndigheder – i lyset 

af det seneste samarbejde med de kurdiske myndigheder – kan 

udvise kriminelle til Kurdistan eller kan overføre indsatte til af-

soning hos de kurdiske myndigheder?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, 

som vedrører udvisning, indhentet et bidrag fra Udlændinge- og Integrati-

onsministeriet, der har oplyst følgende:  

 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet et bidrag 

fra Hjemrejsestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udgangspunktet for Hjemrejsestyrelsens fastlæggelse af ud-

sendelsesdestinationen er den nationalitetsfastlæggelse, der har 

fundet sted i forbindelse med behandlingen af sagen i 1. og 2. 

instans, eller den nationalitet, der er fastlagt eller konstateret ved 

den kontakt, som den pågældende tidligere har haft med danske 

myndigheder.  

 

I tilfælde, hvor det ikke er klarlagt, hvilket land eller hvilken 

destination en given udlænding kan udsendes til, eller hvor det 

viser sig, at den nationalitet, som den pågældende er vurderet til 

at have, ikke er korrekt, fastlægger Hjemrejsestyrelsen udsen-

delsesdestinationen på grundlag af en konkret og individuel un-

dersøgelse i sagen. En sådan undersøgelse kan f.eks. indebære 

dokumenttekniske undersøgelser og henvendelser til myndighe-

derne i eller repræsentationen for det eller de lande, som den 

pågældende formodes at være statsborger, være hjemmehø-

rende, eller have opholdsret i.  

 

Hvis Hjemrejsestyrelsen under behandlingen af en udsendelses-

sag vedrørende en udlænding, der af Flygtningenævnet har fået 

stadfæstet en afgørelse, der indebærer, at vedkommende pålæg-

ges at udrejse til et bestemt land, får oplysninger om, at den på-

gældende er statsborger eller har opholdsret eller opholdstilla-

delse i et andet land, vil Hjemrejsestyrelsen anmode Flygtnin-

genævnet om at vurdere, om sagen skal genoptages med henblik 

på en fornyet asylretlig vurdering af den pågældende i forhold 

dette land.”” 

 

2. Hvad angår spørgsmålet om muligheden for overførsel, kan Justitsmini-

steriet oplyse, at overførsel af domfældte til afsoning i lande, som er medlem 
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af Europarådet, sker på grundlag af Europarådets konvention af 21. marts 

1983 om overførsel af domfældte. Det bemærkes, at lande, som ikke er med-

lem af Europarådet, kan tiltræde konventionen efter invitation fra Europa-

rådets Ministerkomité.  

 

For andre lande end EU-lande, de nordiske lande og de lande, som har til-

trådt Europarådets konvention af 21. marts 1983 om overførsel af dom-

fældte, kan Danmark anmode hjemlandet om at modtage dømte til afsoning 

efter principperne i Europarådets konvention. Det forudsætter bl.a. modta-

gerlandets accept og samarbejde. Det bemærkes, at overførsel af en dom-

fældt ikke kan finde sted, hvis det strider mod Danmarks internationale for-

pligtelser.   

 

3. Der kan desuden henvises til udlændinge- og integrationsministerens be-

svarelse af 27. oktober 2021 af spørgsmål nr. 750 (Alm. del) fra Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalget.  
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